

رییس جلسه: آقای دکتر حسین زاده

دبیر جلسه: سعید عباسی

شماره جلسه: ۲۸

تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۸/۱۷

ساعت شروع: ۱۰:۳۰

ساعت پایان: ۱۲:۰۰

جلسه با نام و یاد خداوند متعال آغاز گردید و آقای عباسی ضمن خوش آمدگویی به اعضای شورای هماهنگی و تلفیق دستور جلسه را قرائت کردند. سپس جناب آقای نصیری قائم مقام شورای هماهنگی و تلفیق از اعضا و مسئولین کمیته ها خواستند به بیان مواردی که در جلسه با معاونین پنج استان آزمایش سرشماری در هفته قبل برگزار شد، بپردازند.

دستور: ارائه گزارش آزمایش سرشماری ثبتی مبنا

در ابتدای جلسه آقای محزون به ارائه گزارشی از آزمایش سرشماری پرداختند و اظهار داشتند: آخرین گزارش تا روز ۱۵ آبان به نسبت جمعیت سال ۹۵، نسبت خانوارهای فهرست بندی شده بیشترین مربوط به استان همدان با ۷۹/۲ و کمترین مربوط به استان اصفهان با ۵۸ درصد میباشد در حالی که پیشرفت مورد انتظار بر اساس خانوارهای سرشماری سال ۱۳۹۵ تا تاریخ ۱۵ آبان باید حدود ۷۵ درصد باشد. نسبت خانوار مصاحبه شده به فهرست برداری شده در ۵ استان ۷۷/۲ درصد می باشد که کمترین آن برای استان خوزستان می باشد. ایشان گزارشی از کیفیت آزمایش سرشماری دادند و بیان داشتند: در آزمایش سرشماری تأکید بر شماره ملی بوده است و درصد بی پاسخی کد پستی در کل کشور بیشترین برای آذربایجان غربی و برای کد ملی بیشترین برای کاشان بوده است. نامه‌ای به معاونین آمار و اطلاعات استانها ارسال شد تا برای حوزه های باقیمانده از ماموران آمارگیری که کارشان اتمام یافته استفاده و در غیر اینصورت از مامورین ذخیره استفاده کنند. همچنین پیش بینی خود را برای اتمام عملیات میدانی اعلام کنند تا در این مورد تصمیم گیری شود. از موارد دیگر مطرح شده در نامه؛ تمام آمارگیران بارگذاری اطلاعات را در همان روز انجام دهند تا گزارش درست از عملیات میدانی ارائه شود و همچنین دلایل بی پاسخی و کد پستی و کد ملی و اقدامات اصلاحی را به دبیرخانه آزمایش سرشماری منعکس کنند. برای خانوار غائب سه بار به خانوار مراجعه و بعد کدی برای خانوار گذاشته تا خانوار تماس گرفته و اطلاعاتشان با حضور مامور آمارگیر و در غیر اینصورت با تلفن ثبت شود.

خانم دکتر بنی هاشمی اظهار داشتند: با توجه به رشد منفی که از سال ۹۵ برای شهر همدان محسوب شده آیا خانوار غائب در آن محسوب شده است؟ ایشان پیشنهاد دادند برای خانوار غایب ساعات پایانی روز مراجعه کنند و اگر مورد عدم همکاری بود باید تمهیدات دیگری اندیشه شود. یکی از مشکلات اجرا برای شهر همدان، اجرای آمارگیری در ساعات پایانی روز در دوره های پیشین بود.

آقای ستوده اظهار داشتند: با توجه به تجربه سرشماری های قبل برای خانوار غائب این راهکارها را میتوان در نظر گرفت، شماره تلفن مامور با کد خانوار گذاشته شود، مراجعه مامور بعد از ساعت ۶ بعداز ظهر باشد و روزهای پنجشنبه و جمعه مراجعه کنند. همچنین ایشان بیان کردند با توجه به مصوبه جلسه قبل برای تبلت نسل چهارم، بنا به درخواست استان خراسان شمالی تعداد ۶۰ تبلت تحویل داده شد.

سایر اعضا این موارد را مطرح کردند:

- از پروتکل شهر همدان این است که شب برای غایبین مراجعه نکنند.

- بخشی از خانوارهای غایب از عدم همکاری است که عمده خانوارها از مناطق مرفه نشین شهر همدان می باشد.
- آقای لعلی با همکاران فاوا موضوع بلوک بندی را در شهرکاشان بررسی کردند.
- جمعیت شهر همدان در حال بررسی است که چقدر با سال ۹۵ متفاوت است.
- مهاجرت پذیری را در داخل استان همدان و بیرونی استان کنترل شود.

آقای فاضلی به شرح گزارشی از نظارت آزمایش سرشماری پرداخت و اظهار داشتند: در خوزستان و همدان درصد عدم همکاری از خانوارهای غایب بیشتر است و در خصوص مأموران آمارگیر بارگذارها کامل انجام نشده و با ارسال نامه دبیرخانه آزمایش سرشماری، به بارگذاری سریع تر آمارگیران تاکید شد و این عدم همکاری و خانوار غایب متفاوت میباشد که در همدان بیشتر به خاطر عدم همکاری این اتفاق افتاده است.

آقای صفایی ناظر شهر همدان از میدان آزمایش سرشماری به این موارد پرداختند: در دو مرحله آموزش و آزمایش سرشماری در شهر همدان به عنوان ناظر هستم و نگرانی ها بیشتر مربوط به پاوربانک و تبلت بود. در شهر همدان برای تمدید آزمایش سرشماری پیگیر هستند. اگر در ساعات پایانی روز آمارگیری ادامه پیدا کند تعداد خانوار غائب کاهش پیدا خواهد کرد. معاونین فنی مستقر هستند و ماموران بعد از انجام کار اطلاعات را بارگذاری می کنند.

آقای نصیری قائم مقام شورای هماهنگی و تلفیق با بیان اینکه در شهر همدان ماموران آمارگیر در ابتدای آزمایش سرشماری عدم همکاری را با نام خانوار غائب ثبت کردند و به همین خاطر نسبت به دوره پیشین افزایش داشته است، اظهار داشتند با گزارش های دریافتی ظاهراً نیاز به تمدید آزمایش می باشد که سبب بودجه زیادی خواهد شد باید تعداد خانوار غایب و عدم همکاری را به حداقل ممکن رساند و با حداقل هزینه این کار انجام شود و همکاران معاونت توسعه برای این مورد راهکاری بیاندیشند. همکاری نکردن نیروی انتظامی در استان همدان چالش بزرگی است که باید جلسه با استان برگزار شود.

خانم دکتر بنی هاشمی مسئول کمیته تامین داده، اظهار داشتند: در جلسه ای که با نیروی انتظامی برگزار شد و از آنجا که اطلاعاتی را قبلاً به سامانه وزارت رفاه دادند مشکلاتی ایجاد کرده به نظر می رسد لازم است با مقامات بالاتر رایزنی صورت گیرد.

آقای دکتر حسین زاده رئیس مرکز آمارایران و رئیس شورای هماهنگی و تلفیق ستاد سرشماری ثبتی مینا، ضمن تشکر از اعضا و همکاران و استانها در اجرای آزمایش سرشماری تاکید کردند در گزارشهای ارائه شده بالاخص در استان همدان برای افزایش تعداد خانوار غایب باید تدابیری اندیشیده شود تا عدم همکاری کاهش بیاید و در کیفیت آزمایش سرشماری تاثیر منفی نگذارد. ایشان در پایان جلسه اظهار داشتند بهتر است معاونین فنی برای جلب همکاری بیشتر با مأموران آمارگیر باشند تا با ارائه توضیحاتی تعداد خانوار غایب کاهش پیدا کند. از وظایف حراست، حفظ و صیانت از مأمور آمارگیر است اما برای کاهش خانوار غایب مأموران آمارگیر باید ساعات پایانی روز مراجعه کنند تا تعداد خانوار غایب کیفیت آزمایش سرشماری افزایش پیدا کند. در مواردی مانند عدم همکاری نیروی انتظامی، آقای صفایی و یا ناظرین دیگر درخواست جلسه فوری با رئیس سازمان در استان گذاشته و اگر به همراه استاندار باشد بهتر است و این موضوع مطرح شود. ایشان بیان کردند با تشریح اهداف مرکز آمار و اینکه از ریزداده ها استفاده تجمیعی می شود نه استفاده فردی، باید از سازمانها و دستگاهها ریز داده ها را دریافت کرد. همچنین جلسه ستاد سرشماری تا ماه آینده برگزار و گزارشی از دریافت دیتا ارائه خواهد شد و مواردی مانند نیروی انتظامی مطرح شود.

مصوبات:

بازه زمانی	متولی	مصوبه
فوری	کمیته تامین داده / دبیرخانه آزمایش سرشماری	۱) مقرر شد کمیته تامین، نامه ای تهیه کند تا با ارسال به وزارت کشور، نیروی انتظامی برای تامین داده همکاریهای لازم را انجام دهد.

فوری	دبیرخانه آزمایش سرشماری	۲) مقرر شد نامه ای به ۵ استان آزمایش سرشماری ارسال و تاکید شود همه مأموران آمارگیر گزارش روزانه خود را بارگذاری کنند
فوری	دبیرخانه آزمایش سرشماری	۳) مقرر شد در استان همدان جلسه با استان برگزار و همکاری نکردن نیروی انتظامی و تعداد خانوار غایب مطرح شود.

دستور جلسه آینده :

- ارائه گزارش آزمایش سرشماری ثبتی مینا

زمان جلسه:

- بیست و نهمین جلسه شورای هماهنگی و تلفیق ستاد سرشماری ثبتی مینا در روز دوشنبه ۱۴۰۰/۰۸/۲۴ برگزار خواهد شد.

شرکت کنندگان:

اعضا	آقای دکتر حسین زاده	آقای میرفلاح نصیری	آقای وزیری	آقای دکتر فرامری	آقای دکتر شباک	خانم میرزایی	خانم دکتر بنیهاشمی	آقای محزون
زمان	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	-	-	-	۱:۳۰	۱:۳۰
اعضا	آقای رحیمی	خانم بنه	آقای عزیزی	آقای فاضلی	آقای عباسی	آقای نصوحی	آقای رنجی	آقای عمادی
زمان	۱:۳۰	۱:۳۰	-	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	-	۱:۳۰
اعضا	آقای ستوده	خانم فقیه	خانم پور رضا	خانم کریمی	آقای فرحزادی	آقای کرامتی	آقای فیاض	آقای آذرگشایش
زمان	۱:۳۰	۱:۳۰	-	-	۱:۳۰	-	۱:۳۰	۱:۳۰
اعضا	خانم رسولی	آقای صفایی	آقای حدیدی	آقای احسانی	خانم تیموری	آقای میر ابراهیمی	خانم ملاطیفه	خانم شاکری
زمان	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰
اعضا	آقای خدامرادی	خانم قادری	آقای اشرفی	آقای ندایی پور				
زمان	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰				